tollamur 2.

cum quem dixerat ei vir Dei, & preoccupauit eum, & obseruauit se ibi non semel neque bis. ¶ Conturbatumque est cor regis Syriae pro hac re, & conuocatis seruis suis, ait, Quare non indicatis mihi quis proditor mei sit apud regem Israël? ¶ Dixitque vnus seruorum eius, Nequaquam domine mi rex, sed Eliseus propheta qui est in Israël, indicat regi Israël omnia verba quaecunque locutus fueris in conclaui tuo. ¶ Dixitque eis, Ite, & videte vbi sit: vt mittam, & capiam eum. Annuntiaueruntque ei, dicentes, Ecce in Dothain. ¶ Misit ergo illuc equos & currus, & robur exercitus: qui cum venisset nocte, circumdederunt ciuitatem. ¶ Consurgens autem diluculo minister viri Dei, egressus est, viditque exercitum in circuitu ciuitatis, & equos & currus: nuntiauitque ei, dicens, Heu heu heu domine mi, quid faciemus? ¶ At ille respondit, Noli timere, plures enim nobiscum sunt quam cum illis. Cumque orasset Eliseus, ait, Domine, aperi oculos huius, vt videat. Et aperuit Dominus oculos pueri, & vidit: & ecce mons plenus equorum, & curruum igneorum in circuitu Elisei. ¶ Hostes verò descendunt ad eum. porro Eliseus orauit ad Dominum, dicens, Percute, obsecro, gentem hanc cæcitate. Percussitque eos Dominus, ne viderent, iuxta verbū Elisei. ¶ Dixit autem ad eos Eliseus, Non est hæc via, neque ista est ciuitas: sequimini me, & ostendam vobis virum quem quæritis. Duxit

20 ergo eos in Samariam, [?] cūmq̄ue ingressi
 fuissent in Samariam, dixit Eliseus, Domi
 ne aperi oculos istorum, vt videant. Ape
 21 ruitq̄ue Dominus oculos eorum, & vide
 runt se esse in medio Samariæ. [?] Dixitq̄ue
 rex Israël ad Eliseum, cūm vidisset eos,
 E Nunquid percutiam eos pater mi? Et ille
 22 ait, [?] Nō percuties: neque enim cepisti eos
 gladio, & arcu tuo, vt percutias: sed pone
 panem, & aquam coram eis, vt comedāt,
 & bibant, & vadant ad dominum suum.
 23 Appositaq̄ue est eis ciborum magna præ
 paratio, & comederunt, & biberunt, &
 dimisit eos, abieruntq̄ue ad dominum su
 um, & vltra non venerunt latrones Syrię
 24 in terram Israël. [?] Factum est autem post
 hæc, congregauit Ben-adad, rex Syrię v
 niuersum exercitum suum, & ascendit, &
 25 obsidebat Samariam. [?] Facta q̄ue est fa
 mes magna in Samaria, & tandiu obsessa
 est, donec venūdaretur caput asini octo
 ginta argenteis, & quarta pars cabi ster
 coris columbarum, quinque argenteis.
 26 [?] Cūmq̄; rex Israël transfret per murum,
 F mulier quædam exclamauit ad eum, di
 27 cens, Salua me domine mi rex. [?] Qui ait,
 Non, te saluet Dominus: vnde te possum
 saluare? de area, vel de torculari? Dixitq̄ue
 ad eam rex, Quid tibi vis, Quæ respōdit,
 28 [?] Mulier ista dixit mihi, Da filiū tuum, vt
 comedamus eum hodie, & filium meum
 29 comedemus cras. [?] Coximus ergo filium
 meum & comedimus. Dixi q̄ue ei die alte
 ra, Da filium tuum, vt comedamus eum.

Quæ abscondit filiū suum. ¶ Quod cum
 audisset rex, scidit vestimenta sua, & trāsfi-
 bat per murum. Viditque omnis populus
 cilicium, quo vestitus erat ad carnem in-
 -3. trinsecus. ¶ Et ait rex, Hæc mihi faciat
 Deus, & hæc addat, si steterit caput Elisei
 filiū Saphat super ipsum hodie. ¶ Eliseus
 autem sedebat in domo sua, & senes sede-
 bant cum eo. Præmisit itaque virum: &
 antequam veniret nuntius ille, dixit ad se-
 nes, Nunquid scitis quod miserit filius ho-
 micidæ hic, vt præcidatur caput meum?
 videte ergo, cum venerit nuntius, claudi-
 te ostium, & non sinatis eum introire: ec-
 ce enim sonitus pedum domini eius post
 eum est. ¶ Adhuc illo loquente eis, appa-
 ruit nuntius, qui veniebat ad eum. Et ait,
 Ecce tantum malum à Domino est: quid
 amplius expectabo à Domino?

CAP. VII.

Dixit autem Eliseus, Audite verbum
 Domini, Hæc dicit Dominus, In
 tempore hoc cras modius similæ vno sta-
 tere erit, & duo modii hordei statere v-
 no, in porta Samariæ. ¶ Respondens vnus
 de ducibus, super cuius manum rex in-
 cumbebat, homini Dei, ait, Si Dominus
 fecerit etiam cataractas in cælo, nunquid
 poterit esse quod loqueris? Qui ait, Vi-
 debis oculis tuis, & inde non comedes.
 ¶ Quatuor ergo viri erant leprosi iuxta
 introitum portæ: qui dixerunt ad inui-
 cem, Quid hic esse volumus donec mo-
 riamur? ¶ Siue ingredi voluerimus ciui-
 tatem,

tatem, fame moriemur: siue manserimus
 hic, moriendum nobis est: venite ergo,
 & transfugiamus ad castra Syriae: si pe-
 B percerint nobis, viuemus: si autem occi-
 dere voluerint, nihilominus moriemur.
 5 Surrexerunt ergo vesperi, vt venirent
 ad castra Syriae. Cumque venissent ad
 principium castrorum Syriae: nullum ibi-
 6 dem repererunt. Siquidem Dominus so-
 nitum audire fecerat in castris Syriae, cur-
 ritum & equorum, - & exercitus pluri- .2.
 mi, dixeruntque adinuicem, Ecce merce-
 de conduxit aduersum nos rex Israël, re-
 ges Hebraeorum & Aegyptiorum, & ve-
 7 nerunt super nos. Surrexerunt ergo, &
 fugerunt in tenebris, & dereliquerunt
 tentoria sua, & equos & asinos in castris,
 fugeruntque, animas tantum suas salua-
 8 recupientes. Igitur cum venissent le-
 prosus illi ad principium castrorum, in-
 gressi sunt vnum tabernaculum, & come-
 derunt & biberunt: tuleruntque inde ar-
 gentum, & aurum, & vestes, & abierunt,
 & absconderunt: rursus reuersi sunt ad
 aliud tabernaculum, & inde similiter au-
 9 ferentes absconderunt. Dixeruntque ad
 C inuicem, Non rectè facimus: hæc enim
 dies boni nuntii est. Si tacuerimus, & no-
 luerimus nuntiare vsque manè, sceleris
 arguemur: venite, eamus, & nuntiemus
 10 in aula regis. Cumque venissent ad por-
 tam ciuitatis, narrauerunt eis, dicentes,
 Iuimus ad castra Syriae, & nullum ibi-
 dem reperimus hominem, nisi equos &